ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 082/01/15-147/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

21.10.2021                                                                                                     г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

**** – заместитель руководителя Крымского УФАС России;

Члены комиссии:

******,

рассмотрев дело № 082/01/15-147/2021, возбужденное в отношении
Администрации города Симферополя Республики Крым (далее –
Администрация) по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в связи с
действием Администрации по выдаче ООО «****» и ООО «****»
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
сооружениях - элементах благоустройства территории и
невыполнении предупреждения Крымского УФАС России о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки
нарушения антимонопольного законодательства № 07/655 от
14.04.2021,

в присутствии представителя Администрации по доверенности от
28.07.2021 №24/01-69/2317 **** (личность подтверждена паспортом
РФ), представителя ООО «Трэйд Медиа Групп» по доверенности № 7
от 01.07.2021 **** (личность подтверждена паспортом РФ),
представителя ООО «ВВВ» по доверенности от 30.09.2021 б/н ****
(личность подтверждена паспортом РФ), вольных слушателей ****
(предъявлено служебное удостоверение), **** (личность
подтверждена паспортом РФ), представителя общественной

организации СОЮЗ «Операторов рекламы Республики Крым» по
доверенности от 20.10.2021 б/н ****, в отсутствие заявителя,
уведомленного надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

От ООО «****»  поступило ходатайство о приобщении документов к
материалам дела.

Ходатайство рассмотрено и удовлетворено.

От ООО «****» поступило ходатайство о прекращении рассмотрения
дела №082/01/15-147/2021 в связи с отсутствием полномочий у
Крымского УФАС России по рассмотрению заявления **** и
возбуждению дела, а также в связи с оформлением **** заявления об
отказе от требований и прекращением рассмотрения дела.

Ходатайство рассмотрено и оставлено без удовлетворения.

Указанные в ходатайстве заинтересованного лица обстоятельства не
являются основаниями для прекращения рассмотрения дела,
предусмотренными статьей 48 Закона о защите конкуренции.

В ходе рассмотрения дела у Комиссии Крымского УФАС России
возникла необходимость в получении дополнительных доказательств
и пояснений, необходимых для полного, всестороннего и
объективного рассмотрения дела.

Руководствуясь частью 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Крымского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Ходатайство ООО «****» удовлетворить.

2.Ходатайство ООО «****» оставить без удовлетворения.

3.Отложить рассмотрение дела № 082/01/15-147/2021.

4.Назначить рассмотрение дела № 082/01/15-147/2021 на 25 ноября

 2021 в 11 час. 00 мин. по адресу: Республика Крым г. Симферополь,
ул. А. Невского 1, этаж 5, каб. 515.

5.Администрации в срок до 19.11.2021 необходимо представить
информацию и следующие документы:

-порядок определения, согласования и утверждения внешнего вида
элементов благоустройства на территории муниципального
образования городской округ Симферополь;

-круг лиц, определивших, согласовавших и утвердивших внешний вид
и технические характеристики элементов благоустройства ООО
«****» и ООО «****», расположенных в г. Симферополе,  с приложением
копий подтверждающих документов;

- пояснения по вопросу этапов согласования и утверждения внешнего
вида и технических характеристик элементов благоустройства
ООО «****» и ООО «****»;

-пояснения по факту размещения рекламных конструкций,
установленных на сооружении-элементе благоустройства,
расположенном в центре транспортного кольца в районе площади
Советской в г. Симферополе, за исключением рекламных
конструкций, на установку и эксплуатацию которых  выданы
разрешения № 1154, № 1153, № 1151, № 1152 от 26.10.2020, с
указанием собственников вышеописанных рекламных конструкций;

-пояснения по факту размещения рекламных конструкций,
установленных на сооружении-элементе благоустройства,
расположенном в центре транспортной развязки (разделительный
треугольник) на ул. Киевская, за исключением рекламных конструкций, на
установку и эксплуатацию которых выданы разрешения №1088, №1089,
№1090 от 29.07.2020, с указанием собственников вышеописанных
рекламных конструкций;

6. ООО «****» в срок до 19.11.2021 представить:

-копии документов, подтверждающих право собственности общества
на элементы благоустройства-сооружения, в частности договоры
монтажа, акты выполненных работ, иное;

-фото всех элементов благоустройства-сооружений на территории
муниципального образования городской округ Симферополь,
принадлежащих ООО «****», с указанием адреса, реквизитов
постановления о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на элементе благоустройства, реквизитов
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

-копии договоров/разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций, размещенных на элементе благоустройства,
расположенном в центре транспортной развязки (разделительный
треугольник) на ул. Киевская, за исключением разрешений №1088,
№1089, №1090 от 29.07.2020.

7. ООО «****» в срок до 19.11.2021 представить:

-копии договоров/разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций, размещенных на элементе благоустройства
 в центре транспортного кольца в районе площади Советской в
г. Симферополе, за исключением рекламных конструкций, на
установку и эксплуатацию которых  выданы разрешения № 1154, №
1153, № 1151, № 1152 от 26.10.2020.

Запрашиваемая информация должна быть заверена надлежащим
образом (прошита и заверена печатью).

В соответствии с Кодексом РФ об административных
правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в антимонопольный орган (должностному лицу)
сведений (информации), представление которых предусмотрено
законом и необходимо для осуществления этим органом
(должностным лицом) его законной деятельности, а равно
представление в антимонопольный орган (должностному лицу) таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде,
влечет наложение административного